INDICAÇÃO Nº 035/2019

CLAUDINEI CÁCERES GIL, Vereador desta CAMARA
MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas
as normas regimentais, o quanto segue:-

MEDICO NA ESPECIALIDADE EM PEDIATRIA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que no Centro de Saúde este
profissional é de suma importância para o atendimento de nossas crianças.

CONSIDERANDO que é preciso de mais um profissional

na especialidade em pediatria para melhor atender a população.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a contratação do profissional.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                    CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 31 de Outubro de 2019.

CLAUDINEI CACERES GIL
Vereador